РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.02.2025 г. Симферополь № 7-с

О внесении изменений в распоряжение
председателя Симферопольского
городского совета от 17.02.2025 № 6-с
«О созыве очередной 13-й сессии
Симферопольского городского
совета III созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя
Симферопольского городского совета от 17.02.2025 № 6-с «О созыве
очередной 13-й сессии Симферопольского городского совета III созыва»,
изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель Симферопольского
городского совета В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя
Симферопольского городского
совета от 25.02.2025 № 7-с

Приложение
к распоряжению председателя
Симферопольского городского
совета от 17.02.2025 № 6-2

Перечень вопросов
очередной 13-й сессии

Симферопольского городского совета III созыва

27 февраля 2025 года 11-00 ул. Толстого, 15
Большой зал

1. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Гусеву Михаилу Ивановичу.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

2. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Дюбиной Анне Андреевне.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

3. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Жуковой Ларисе Игнатьевне.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

4. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Котолупову Николаю Ивановичу.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

5. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Мироновой Зое Максимовне.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

6. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Погребенко Александру Николаевичу.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

7. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Потехиной Нине Владимировне.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

8. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Рубиновскому Георгию Николаевичу.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

9. О присвоении звания «Почетный гражданин города Симферополя»
Смирновой Розалии Францевне.

Докл. Фератова Диана Алиевна
Белик Сергей Викторович

10. Об определении границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на
территории муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым и о признании утратившим силу решения 12-й сессии
Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от
12.02.2015 № 174.

Докл. Симонов Олег Константинович
Савутин Игорь Юрьевич

11. О внесении изменений в решение 7-й сессии Симферопольского
городского совета II созыва от 29.11.2019 № 47 «О введении на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым налога на имущество физических лиц».

Докл. Чубко Оксана Романовна
Савутин Игорь Юрьевич

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых
помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Пушкина, д. 3 (общая площадь 1445,3 кв. м.).

Докл. Поляков Сергей Александрович
Савутин Игорь Юрьевич

13. О внесении изменений в решение 93-й сессии Симферопольского
городского совета II созыва от 06.07.2023 № 825 «О даче согласия на передачу
в безвозмездное пользование нежилых помещений, расположенных по адресу:
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Горького, д. 15 (общая площадь
232,6 кв. м.)».

Докл. Поляков Сергей Александрович
Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на прием недвижимого имущества (жилых помещений)
из собственности Республики Крым в муниципальную собственность
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым.

Докл. Поляков Сергей Александрович
Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального
имущества муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Гимназия
№ 1 им. И.В. Курчатова» муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна
Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на списание особо ценного движимого
муниципального имущества муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением «Лицей № 1» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Поляков Сергей Александрович
Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального
имущества муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Таврическая школа-гимназия № 20 имени святителя Луки Крымского»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна
Савутин Игорь Юрьевич

18. О даче согласия на списание недвижимого муниципального имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, закреплённого на праве оперативного управления за муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа
№ 2 муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым».

Докл. Смоляренко Данил Александрович
Савутин Игорь Юрьевич

19. Разное.

Председатель Симферопольского
городского совета В.Н. Агеев